АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14.03.2011
	село Владимиро-Александровское
	            № 33-р

	О проведении районного фестиваля

конкурса - вокалистов «Молодые голоса»

В целях выявления молодых талантливых исполнителей, реализации творческого потенциала молодёжи и в честь 85-летия образования Партизанского муниципального района:

1. Муниципальному учреждению культуры и библиотечного обслуживания Партизанского муниципального района организовать и провести 20 апреля и 01 мая 2011 года районный фестиваль-конкурс вокалистов  «Молодые голоса».

2. Утвердить Положение о районном фестивале-конкурсе вокалистов «Молодые голоса» (прилагается).

3. Общему отделу организационно-контрольного управления (Гусева) опубликовать в районной газете «Золотая Долина» настоящее распоряжение              и Положение о районном фестивале-конкурсе вокалистов «Молодые голоса».

4. Ответственность за проведение районного фестиваля-конкурса вокалистов «Молодые голоса» возложить на начальника муниципального учреждения культуры и библиотечного обслуживания Партизанского муниципального района Мазильникову С.В.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского муниципального района Головчанского В.Г.

Глава Партизанского

муниципального района

           К.К.Щербаков

	УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Партизанского муниципального района

от 14.03.2011 № 33-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном фестивале - конкурсе вокалистов
«Молодые голоса»

Районный фестиваль - конкурс вокалистов «Молодые голоса» (далее фестиваль-конкурс) проводит муниципальное учреждение культуры и библиотечного обслуживания Партизанского муниципального района 20 апреля и 01 мая 2011 года в районном Доме культуры с.Владимиро-Александровское.

Фестиваль-конкурс посвящен 85-ой годовщине образования Партизанского муниципального района.

Цели и задачи

- выявление молодых, талантливых исполнителей;

- повышение художественного уровня репертуара и исполнительского мастерства участников;

- популяризация среди населения лучших образцов вокальной культуры;

- определение творческих сил и реализация творческого потенциала молодёжи;

- поддержка композиторов, поэтов, педагогов, плодотворно работающих                   в песенном жанре.
Требование к участникам фестиваля - конкурса

В фестивале - конкурсе принимают участие солисты, дуэты и вокальные группы. Возраст участников от 14 лет – до 35 лет. Фестиваль-конкурс вокалистов проводится по четырем направлениям:

- народное пение;

- академическое пение;

- эстрадное пение (сопровождение мини-фонограмма, гитара);

- авторская песня.
2

Для участия в фестивале-конкурсе  участник  должен подготовить программу из двух произведений одного из вышеперечисленных направлений.

Обязательное условие - одно произведение о Родине, о крае, второе -            по выбору участника.

Заявки на участие в фестивале-конкурсе вокалистов «Молодые голоса»  подаются письменно или по телефону 21-1-34 в районный Дом культуры до            15 апреля 2011 года.

Сроки проведения

Фестиваль-конкурс проводится в два этапа:

1-й этап – отборочный, проводится 20 апреля с 10-00 до 17-00, определяются участники гала-концерта;

2-й этап - гала-концерт и награждение участников фестиваля-конкурса, проводится 01 мая в 12-00.
Награждение

Профессиональное жюри определяет победителей в каждой конкурсной номинации (лауреаты, дипломанты).

Участники фестиваля-конкурса награждаются дипломами.

___________________